آن چیزی که در نحوه وقوع این مکانیسم‌ها نقش دارد کارکرد ساختار داخلی می‌باشد، که این ساختارها ممکن است به صورت لیبرال، کورپوراتیست و جامعه نخبه‌محور باشند (checkel, 1999:473).

۴- اشاعه سازه‌نگارانه انقلاب اسلامی ایران

معروفترین انقلاب‌های جهان که مسیر تاریخ را تغییر داده‌اند، انقلاب کبیر فرانسه در سال ۱۷۸۹ میلادی، انقلاب اکتبر روسیه در سال ۱۹۱۷ میلادی و انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۳۵۷ شمسی / ۱۹۷۹ میلادی بوده‌اند، هدف اصلی انقلاب‌های مزبور را می‌توان به ترتیب آزادی، عدالت اجتماعی و احیا دین اسلام در ابعاد فردی، خانوادگی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و مواردی از این دست دانست. ماهیت دینی انقلاب اسلامی ایران چالشی جدی در برابر دنیای شرق و دنیای غرب که دین را از عرصه سیاسی و اجتماعی حیات بشر به حاشیه رانده بود، ایجاد کرد.